
MINISTERO  DELLE  INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale per le OO.PP. Emilia Romagna-Marche  

Sede di Ancona – c.f. 80006190427 

  AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. STAZIONE APPALTANTE: Provveditorato Interregionale per le Opere 

Pubbliche Emilia Romagna e Marche – Sede di Ancona – Via Vecchini, n. 

3 – 60124 Ancona – tel. 071.2281275 – Fax 071/201789 – sito Internet: 

http://llppmarche.fastnet.it 

2. PROCEDURA AGGIUDICAZIONE:  Procedura aperta ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 smi. 

3. LUOGO,  NATURA, ENTITA’ DELL’APPALTO: Fermo - lavori di 

sistemazione ed adeguamento funzionale del Palazzo Caffarini-Sassatelli a 

sede della Prefettura – UTG della Provincia di Fermo 

Importo complessivo d’appalto € 2.857.063,23# di cui: 

 € 2.722.814,15# per lavori a misura soggetti a ribasso 

 €    134.249,08# per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato 

mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli 

oneri di sicurezza, ai sensi dell’art. 82 c.2/a del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., con 

esclusione automatica delle offerte ai sensi dell’art. 86 c. 1 e art. 122 c. 9 

del predetto D.Lgs.  

5. DATA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA: 02.07.2008 

6. DATA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 03.09.2008 

7.  NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 87 

 1 



8. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: Soc.tà 

Cooperativa C.I.P.E.A. Consorzio tra Imprese di Produzione Edilizia ed 

Affini - con sede in Bologna via della Cooperazione n. 9. 

9. VALORE  DELL’OFFERTA  DI  AGGIUDICAZIONE  

DELL’APPALTO:  

ribasso del 17,033% per un importo complessivo contrattuale di €. 

2.393.286,30= 

10. SUBAPPALTO: l’aggiudicataria ha fatto riserva di subappaltare le 

opere previste per l’appalto nei limiti di legge. 

11. PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: GURI – Contratti 

pubblici -  del 30.5.2008 n. 63.- 

                                                                          IL PROVVEDITORE 

                                                               (Dott. Vincenzo Cinelli) 

 2 


